
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 21-04-2011

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO INOVAZIONE 14 aprile 2011, n. 14

PO FESR 2007-2013 - ASSE VIII - Linea d’In-
tervento 8.1 - Azione 8.1.2 c - Avviso pubblico:
“Processi Partecipativi via web” Determina
d’impegno n. 50/2009. Approvazione provvisoria
delle proposte progettuali ammesse a finanzia-
mento.

Il giorno 14 aprile 2011 in Bari, nella sede di via
Celso Ulpiani, 10 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
RESPONSABILE DELLA

LINEA D’INTERVENTO 8.1

Visti:
- gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n. 7/97;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261/98;
- gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165/2001 e succ.

modificazioni;
- la DGR n. 1238 del 30.08.2005, con cui è stato

istituito il “Settore Cittadinanza Attiva ed E-
Government”;

- la DGR n. 1351 del 28.07.2009, con cui è stata
definita la nuova organizzazione delle Aree di
Coordinamento, in attuazione del modello
“Gaia”, prevedendo, tra gli altri, il Servizio Inno-
vazione;

- la DGR n.1451 del 04.08.2009 e la DGR n.1992
del 20.09.2010, con cui si è provveduto al confe-
rimento dell’incarico di dirigente del Servizio
Innovazione;

- la DD n. 8 del 24 Febbraio 2010 della Dirigente
del Servizio Innovazione, con cui è stato confe-
rito l’incarico di Responsabile delle Azioni 8.1.1 -
8.1.2 -8.1.3 -8.1.4;

- la DGR n. 1474 del 22.06.2010, con cui è stata
modificata la DGR 1351/2010, prevedendo, tra
l’altro, la ricollocazione del Servizio Innovazione
presso l’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro
e l’Innovazione;

- il DPGR n. 772 del 05.07.2010, con cui il Ser-
vizio Innovazione è stato ricollocato presso
l’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’In-
novazione;

- la DGR n. 146 del 12.02.2008 con la quale si è
preso atto della decisione della Commissione
Europea C(2007) 5725 del 20.11.2007 con cui è
stato approvato il PO FESR 2007-2013 della
Regione Puglia;

- il DPGR n. 886 del 24.09.2008 con cui è stato
emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attua-
zione del P.O. FESR 2007-2013;

- la DGR n. 1849 del 30.09.2008 con la quale sono
stati nominati l’Autorità di Gestione del P.O.
FESR 2007-2013, nonché i Responsabili degli
Assi di cui al medesimo programma;

- la DGR n. 185 del 17.02.2009 con la quale sono
stati nominati i Responsabili delle Linee di Inter-
vento del P.O. FESR 2007-2013 e sono stati auto-
rizzati gli stessi ad operare sui capitoli di bilancio
che finanziano il Programma, ciascuno per la
Linea di propria responsabilità, nominando
responsabile della Linea di Intervento 8.1 del P.O.
FESR 2007-20013 la Dirigente del Servizio E-
Government, E-Democracy e Cittadinanza Attiva
(oggi Servizio Innovazione);

- la DGR n. 2157 del 17.11.2009 con la quale sono
stati adeguati gli atti di nomina dei Responsabili
delle Linee di Intervento del P.O. FESR 2007-
2013 al modello organizzativo “Gaia”, nomi-
nando responsabile della Linea di intervento 8.1
la Dirigente del Servizio Innovazione;

- la DGR n. 165 del 17.02.2009 con la quale si è
preso atto dei Criteri di selezione delle operazioni
definite in sede di Comitato di Sorveglianza;

- la D.G.R. n. 1007 del 13 luglio 2009 con la quale
si era dato impulso alla Linea d’Intervento 8.1
prendendo atto di n. 5 azioni da attivare, preno-
tando l’importo di euro 2.300.000,00 a valere sui
capitoli n. 1158010 per la quota Ue+Stato e n.
1158015 per la quota regione;

- la DGR n. 1449 del 4 agosto 2009 con la quale è
stato approvato il Programma Pluriennale Attua-
tivo (PPA) dell’Asse VIII del P.O. FESR 2007-
2013 che prevede, nella ripartizione del piano
costi, l’importo di 3,8 Meuro per l’attuazione
della Linea d’Intervento 8.1.

Premesso che:
• la Regione Puglia punta a migliorare la gover-

nance e a valorizzare le capacità locali di dare
impulso alla definizione e attuazione di strategie
di sviluppo condivise;

12004



12005Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 21-04-2011

• la Regione Puglia ha individuato quale priorità
strategica lo sviluppo della partecipazione nella
fase di attuazione e valutazione del Programma
Operativo;

• si intende, in tal modo, rafforzare le reti di intera-
zione tra amministrazioni pubbliche, partenariato
economico sociale, associazioni e cittadini, atti-
vando processi di coprogettazione, cogestione e
covalutazione che superino le distanze fisiche e
temporali attraverso l’impiego di tecnologie
infotelematiche;

• all’interno della Linea 8.1 “Interventi a supporto
della partecipazione nell’attuazione del Pro-
gramma operativo” del succitato PPA è prevista
la realizzazione della Sub-Azione 8.1.2 c: “Rea-
lizzazione di processi partecipativi via web”,
destinato ad Amministrazioni Pubbliche, Enti
Locali e loro associazioni, Partenariato Econo-
mico Sociale e Associazioni per la realizzazione
di processi partecipativi finalizzati alla defini-
zione di politiche pubbliche, con il contributo
della cittadinanza attiva.

Considerato che:
per l’attuazione della su citata Sub Azione 8.1.2 c

dell’importo finanziato di euro 300.000,00, il Ser-
vizio Innovazione con DD n. 51/2010, pubblicato
sul BURP n. 133 del 12 agosto 2010, ha emanato l’
Avviso Pubblico “Processi Partecipativi via web”,
impegnando le relative risorse sui capitoli n.
1158010 (quota UE-Stato) e n. 1158015 (quota
Regione);

con Determina Dirigenziale n. 53 del 6 settembre
2010 è stata nominata la Commissione per la valu-
tazione delle proposte progettuali inerenti l’Avviso.

Preso atto che:
ai sensi dell’art. 7 del suddetto Avviso, l’iter di

valutazione prevede una duplice attività di: 
a) verifica dei requisiti di accoglibilità, effettuata

dal Servizio Innovazione; 
b) valutazione di merito con relativa attribuzione di

punteggio, di competenza della Commissione di
valutazione;

il Dirigente del Servizio Innovazione con verbale
n. 1 del 24 novembre 2010, ha proceduto alla veri-

fica dell’accoglibilità delle prime 56 proposte pro-
gettuali pervenute dal 1° settembre 2010 alla mede-
sima data (di cui n. 30 plichi trasmessi via PEC e n.
26 plichi trasmessi per posta ordinaria) ritenendone
accoglibili n. 55 (art.7, 1° comma dell’Avviso) e
escludendo la proposta n. 23 pervenuta via PEC
(acquisita al prot. n. A00_144/07/09/2010/756);

il Dirigente del Servizio Innovazione con succes-
sivo e ultimo verbale n. 2 del 25 gennaio 2011, ha
proceduto alla verifica dell’accoglibilità delle altre
59 proposte progettuali pervenute dal 25 novembre
al 31 dicembre 2010 - data di scadenza dell’Avviso
- (di cui n.16 plichi trasmessi via PEC e n. 43 plichi
trasmessi per posta ordinaria), ritenendone accogli-
bili n. 55 (art.7, 1° c. dell’Avviso) e escludendo le
seguenti proposte progettuali (art. 5 dell’Avviso):

- n. 60 
(acquisita la prot. n. A00_144/21/12/2010/1075);

- n. 91 
(acquisita al prot.A00_144/31/12/2010/1130);

- n. 96 
(acquisita la prot. n. A00_144/03/01/2011/00001);

- n. 111 
(acquisita la prot. n. A00_144/03/01/2011/00007);

con note del Servizio Innovazione n. 144/1029 e
n. 144/66 rispettivamente del 6 dicembre 2010 e del
26 gennaio 2011 sono stati trasmessi i n. 2 verbali di
accoglibilità (comma 1 dell’art. 7 dell’Avviso) alla
competente Commissione esaminatrice, per la valu-
tazione secondo i criteri previsti dallo stesso Avviso
(art. 8);

la Commissione, sulla base dei criteri enunciati
nell’Avviso medesimo (art. 7 e 8): in ragione della
soglia di ammissibilità stabilita in 70 punti e in con-
siderazione della procedura cd. “a sportello”, con
nota dell’8 aprile 2011 (acquisita al prot. del Ser-
vizio Innovazione al n. A00_144/271), ha tra-
smesso i seguenti n. 4 verbali:

- n. 1 del 10 gennaio 2011 di insediamento;

- n. 2 del 20 gennaio 2011 di valutazione delle
prime 20 proposte e richiesta chiarimenti ai sog-
getti proponenti n. 9, n. 10 e n. 19;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 21-04-201112006

- n. 3 del 14 febbraio 2011 di valutazione delle successive 20 proposte e richiesta chiarimenti ai soggetti pro-
ponenti n.26, n. 35 e n. 40; 

- n. 4 del 15 marzo 2011 di valutazione fino alla proposta n. 44 e valutazione finale delle proposte alle quali
erano stati richiesti i chiarimenti.

Vista e condivisa la relazione n. 2 dell’11 aprile 2011, redatta e sottoscritta dalla Responsabile delle Azioni
8.1.1 - 8.1.2 - 8.1.3 - 8.1.4, agli atti del Servizio Innovazione nel relativo fascicolo, con la quale, a seguito del-
l’istruttoria espletata; 

Si ritiene di:
- dover procedere alla ammissione provvisoria a finanziamento delle seguenti 8 proposte progettuali, ai sensi

dell’art. 7 dell’Avviso, avendo raggiunto la soglia minima di 70 punti, così come risulta dai verbali trasmessi
dalla Commissione esaminatrice;

ELENCO DEI PROGETTI AMMESSI, IN VIA PROVVISORIA, A FINANZIAMENTO 

N.
d’or
dine 

Protocollo Soggetto 
Proponente Titolo progetto 

Pun-
teg-
gio 

Finanzia-
mento
Regionale 
€

Costo
Compless. 
€

Quota
FESR
(UE+Stato) 
€

Quota
FESR
(Regione) 
€

Cofinanz. 
a carico del 
Beneficiario 
€

9 AOO_144/
03/09/2010
/704

Associazione 
SINERGIA - 
Bitonto 

“WELFARE  ON LINE 
- percorsi   di 
partecipazione attiva 
alle politiche sociali 
locali” 

74,4 27.000,00 33.000,00 22.950,00 4.050,00 6.000,00 

14 AOO_144/
06/09/2010
/713

Confcommer
cio  
Taranto

“NAVATAR –Naviga e 
valorizza Taranto 
commerciale” 

73 30.000,00 42.000,00 25.500,00 4.500,00 12.000,00 

19 AOO_144/
07/09/2010
/722

Comune di 
Mesagne 
(Br)

“Cittadini interATTIVI 
– Progetto di Bilancio 
partecipativo del 
Comune di Mesagne” 

70 30.000,00 34.500,00 25.500,00 4.500,00 4.500,00 

22 AOO_144/
07/09/2010
/728

Associaazion
e Zonaeffe – 
Bisceglie 

“EOLO 2.0 - La 
partecipazione 
decolla sul web” 

71,8 30.000,00 35.715,00 25.500,00 4.500,00 5.715,00 

26
27

AOO_144/
13/09/2010
/761-762

Comune di 
Ortelle (Le) 

“CUNTAMENO’ – 
racconti preliminari 
di comunità” 

73 30.000,00 34.500,00 25.500,00 4.500,00 4.500,00 

33
34

AOO_144/
21/09/2010
/785-786

Comune di 
Sannicola 
(Le)

“COSTA WEB” 75 30.000,00 36.000,00 25.500,00 4.500,00 6.000,00 

35
39

AOO_144/
23/09/2010
/796-812

Comune di 
Lecce 

“Tra Lecce e il mare 
c’è di mezzo il fare… 
- Laboratorio del 
Piano di 
Rigenerazione delle 
Marine di Lecce” 

75 30.000,00 34.500,00 25.500,00 4.500,00 4.500,00 

40
44

AOO_144/
28/09/2010
/813

Comune di 
Bari 

RI-ACCORDI URBANI 70 30.000,00 36.000,00 25.000,00 4.500,00 6.000,00 

     237.000,00 286.215,00 201.450,00  35.550,00  49.215,00 



12007Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 21-04-2011

- procedere alla non ammissibilità ai finanziamenti previsti nel citato Avviso Pubblico, dei seguenti progetti
per aver riportato una valutazione di merito inferiore a 70 punti:

Valutazione 
Commissione 

N.
d’ordi
ne

Protocollo Soggetto Proponente Titolo 
progetto 

“ Non
accoglibi
li” 

Punteg-
gio < 70 

Non
valuta- 
bile

1 AOO_144/01/09/2010/688 Associazione Monte 
Celano (Onlus) 

Forum Web Gargano 47

2 AOO_144/01/09/2010/689 Comune di 
Manfredonia 

MAPIV “mai più 
violenza” 

47

3 AOO_144/01/09/2010/690 Città di Tricase Tric@separtecipa 60,4 

4  AOO_144/02/09/2010/692 Piano Sociale - Ambito 
Territoriale “Appennino 
Dauno Settentrionale”  

AttivaMente 47

5 AOO_144/02/09/2010/700 Comune di Ugento Cittadinanza 
digit@ttiva 

59,3 

6 AOO_144/02/09/2010/701 Comune di Ruffano cittadini@ruffano.it 59,3 

7 AOO_144/02/09/2010/702  Comune di Acquarica 
del Capo 

I.DEM. (interactive 
Democracy) 

59,3 

20 AOO_144/02/09/2010/723 Comune di Acquarica 
del Capo 

I.DEM. (interactive 
Democracy) 

x

8 AOO_144/03/09/2010/703 Comune di Tuglie  You Tuglie 65,3 

10 AOO_144/03/09/2010/705 Comune di Carapelle Euromediterranea 
pianificazione & 
Sviluppo 

66

11  AOO_144/03/09/2010/706 Comune di Apricena WIKITAG 45,3 

12 AOO_144/06/09/2010/711  Ass. Arci Lecce RAM  x 

17
18

AOO_144/06/09/2010/715 
-721

Ass. Arci Lecce RAM 42,5 

13 AOO_144/06/09/2010/712 Comune di Lizzanello Il web in Piazza: 
Progettazione 
sociale partecipata 

36,3 

15
30

AOO_144/06/09/2010/709
- 768 

Ass.di volontariato 180 
Amici Puglia – Latiano 
(Br)

PugliA.M.A.  29

16 AOO_144/06/09/2010/710 Ass. Conchiglia – 
Botrugno (Le) 

T.MARKETING 2.0 62

21 AOO_144/07/09/2010/724 Ass. Lila – Lecce MEDIA PEER 
EDUCATION 

29

23 AOO_144/07/09/2010/756 Ass. Learning Cities-Ba Corsa Maratona e 
Staffetta

x

24 AOO_144/07/09/2010/757 Ass. Learning Cities-Ba Corsa Maratona e 
Staffetta

28

25 AOO_144/13/09/2010/760 Comune di Noci Noci P@rtecipa 54

28 AOO_144/13/09/2010/766 Comune di Taranto Taranto Attiva 25,5 

29 AOO_144/13/09/2010/767 Circolo ACLI Bissola  
Capurso (Ba) 

“S.I.S. _ Sportello 
integrato per la 
Salute” 

55

31 AOO_144/20/09/2010/780 Ass. Amici Volontari 
Anzano (Fg) 

Memoria e Futuro 58,6 

32 AOO_144/20/09/2010/784 Ass. Ampiamente (Ass. 
Formatori salentini)– 
Melpignano (Le) 

NET-CITIZEN: 
Melpignano 2.0 

69

36
38

AOO_144/23/09/2010/797 
- 811 

Comune di Lecce  ECOLECCE 45

37 AOO_144/23/09/2010/798 Comune di Palmariggi 
(Le)

Mappa ipermediale 
narrante Palmariggi 

59

41 AOO_144/29/09/2010/819 Confcooperative Br Sviluppo Attivo 55

42
43

AOO_144/29/09/2010/820  
- 823 

Comune di Turi Piano Integrato di 
Sviluppo Territoriale 
“Lame di Peucetia” 

63,6 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 21-04-201112008

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento quantitativo e qualitativo di spesa in quanto la
spesa complessiva di euro 237.000,00 di cui euro 201.405,00 a valere sul cap. 1158010 e di euro 35.550,00 sul
cap. 11581015 - UPB 6.3.9 - è stata già impegnata con DD n. 50/2009.

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato:

• di approvare l’elenco dei primi 8 progetti ammessi provvisoriamente a finanziamento a valere sulla sub
azione 8.1.2 c Linea d’Intervento 8.1 PO FESR 2007/2013, così come riportati nella seguente tabella:

ELENCO DEI PROGETTI AMMESSI, IN VIA PROVVISORIA, A FINANZIAMENTO 

N.
d’or
dine 

Protocollo Soggetto 
Proponente Titolo progetto 

Pun-
teg-
gio 

Finanzia-
mento
Regionale 
€

Costo
Compless. 
€

Quota
FESR
(UE+Stato) 
€

Quota
FESR
(Regione) 
€

Cofinanz. 
a carico del 
Beneficiario 
€

9 AOO_144/
03/09/2010
/704

Associazione 
SINERGIA - 
Bitonto 

“WELFARE  ON LINE 
- percorsi   di 
partecipazione attiva 
alle politiche sociali 
locali” 

74,4 27.000,00 33.000,00 22.950,00 4.050,00 6.000,00 

14 AOO_144/
06/09/2010
/713

Confcommer
cio  
Taranto

“NAVATAR –Naviga e 
valorizza Taranto 
commerciale” 

73 30.000,00 42.000,00 25.500,00 4.500,00 12.000,00 

19 AOO_144/
07/09/2010
/722

Comune di 
Mesagne 
(Br)

“Cittadini interATTIVI 
– Progetto di Bilancio 
partecipativo del 
Comune di Mesagne” 

70 30.000,00 34.500,00 25.500,00 4.500,00 4.500,00 

22 AOO_144/
07/09/2010
/728

Associaazion
e Zonaeffe – 
Bisceglie 

“EOLO 2.0 - La 
partecipazione 
decolla sul web” 

71,8 30.000,00 35.715,00 25.500,00 4.500,00 5.715,00 

26
27

AOO_144/
13/09/2010
/761-762

Comune di 
Ortelle (Le) 

“CUNTAMENO’ – 
racconti preliminari 
di comunità” 

73 30.000,00 34.500,00 25.500,00 4.500,00 4.500,00 

33
34

AOO_144/
21/09/2010
/785-786

Comune di 
Sannicola 
(Le)

“COSTA WEB” 75 30.000,00 36.000,00 25.500,00 4.500,00 6.000,00 

35
39

AOO_144/
23/09/2010
/796-812

Comune di 
Lecce 

“Tra Lecce e il mare 
c’è di mezzo il fare… 
- Laboratorio del 
Piano di 
Rigenerazione delle 
Marine di Lecce” 

75 30.000,00 34.500,00 25.500,00 4.500,00 4.500,00 

40
44

AOO_144/
28/09/2010
/813

Comune di 
Bari 

RI-ACCORDI URBANI 70 30.000,00 36.000,00 25.000,00 4.500,00 6.000,00 

     237.000,00 286.215,00 201.450,00  35.550,00  49.215,00 



12009Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 21-04-2011

• di dichiarare non ammissibili provvisoriamente a finanziamento i seguenti progetti, avendo riportato una
valutazione inferiore a 70 punti, come da seguente tabella:

12 AOO_144/06/09/2010/711  Ass. Arci Lecce RAM  x 

17
18

AOO_144/06/09/2010/715 
-721

Ass. Arci Lecce RAM  42,5 

13 AOO_144/06/09/2010/712 Comune di Lizzanello Il web in Piazza: 
Progettazione 
sociale partecipata 

36,3 

15
30

AOO_144/06/09/2010/709
- 768 

Ass.di volontariato 180 
Amici Puglia – Latiano 
(Br)

PugliA.M.A.  29

16 AOO_144/06/09/2010/710 Ass. Conchiglia – 
Botrugno (Le) 

T.MARKETING 2.0 62

21 AOO_144/07/09/2010/724 Ass. Lila – Lecce MEDIA PEER 
EDUCATION 

29

23 AOO_144/07/09/2010/756 Ass. Learning Cities-Ba Corsa Maratona e 
Staffetta

x

24 AOO_144/07/09/2010/757 Ass. Learning Cities-Ba Corsa Maratona e 
Staffetta

28

25 AOO_144/13/09/2010/760 Comune di Noci Noci P@rtecipa 54

28 AOO_144/13/09/2010/766 Comune di Taranto Taranto Attiva 25,5 

29 AOO_144/13/09/2010/767 Circolo ACLI Bissola  
Capurso (Ba) 

“S.I.S. _ Sportello 
integrato per la 
Salute” 

55

31 AOO_144/20/09/2010/780 Ass. Amici Volontari 
Anzano (Fg) 

Memoria e Futuro 58,6 

32 AOO_144/20/09/2010/784 Ass. Ampiamente (Ass. 
Formatori salentini)– 
Melpignano (Le) 

NET-CITIZEN: 
Melpignano 2.0 

69

36
38

AOO_144/23/09/2010/797 
- 811 

Comune di Lecce  ECOLECCE 45

37 AOO_144/23/09/2010/798 Comune di Palmariggi 
(Le)

Mappa ipermediale 
narrante Palmariggi 

59

41 AOO_144/29/09/2010/819 Confcooperative Br Sviluppo Attivo 55

42
43

AOO_144/29/09/2010/820  
- 823 

Comune di Turi Piano Integrato di 
Sviluppo Territoriale 
“Lame di Peucetia”

63,6 

Valutazione 
Commissione 

N.
d’ordi
ne

Protocollo Soggetto Proponente Titolo 
progetto 

“non
accoglibi
li” 

Punteg-
gio < 70 

Non
valuta- 
bile

1 AOO_144/01/09/2010/688 Associazione Monte 
Celano (Onlus) 

Forum Web Gargano 47

2 AOO_144/01/09/2010/689 Comune di 
Manfredonia 

MAPIV “mai più 
violenza” 

47

3 AOO_144/01/09/2010/690 Città di Tricase Tric@separtecipa 60,4 

4  AOO_144/02/09/2010/692 Piano Sociale - Ambito 
Territoriale “Appennino 
Dauno Settentrionale”  

AttivaMente 47

5 AOO_144/02/09/2010/700 Comune di Ugento Cittadinanza 
digit@ttiva 

59,3 

6 AOO_144/02/09/2010/701 Comune di Ruffano cittadini@ruffano.it 59,3 

7 AOO_144/02/09/2010/702  Comune di Acquarica 
del Capo 

I.DEM. (interactive 
Democracy) 

59,3 

20 AOO_144/02/09/2010/723 Comune di Acquarica 
del Capo 

I.DEM. (interactive 
Democracy) 

x

8 AOO_144/03/09/2010/703 Comune di Tuglie  You Tuglie 65,3 

10 AOO_144/03/09/2010/705 Comune di Carapelle Euromediterranea 
pianificazione & 
Sviluppo 

66

11  AOO_144/03/09/2010/706 Comune di Apricena WIKITAG 45,3 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 21-04-2011

I soggetti interessati possono presentare even-
tuali osservazioni e motivate opposizioni al
Responsabile della Linea d’Intervento 8.1, entro 20
(venti) giorni dalla data di pubblicazione dell’e-
lenco degli ammessi in via provvisoria, trascorsi i
quali verrà pubblicato l’elenco definitivo.

Il presente provvedimento, immediatamente ese-
cutivo, composto da n. 6 pagine: 

• sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;

• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Segretariato della Giunta Regionale e in copia
all’Assessore alle Politiche Giovanili, Cittadi-
nanza Sociale e Attuazione del Programma;

• sarà pubblicato sul BURP;

• sarà pubblicato sul sito web della Regione:
www.regione.puglia.it;

• sarà trasmesso in copia all’Autorità di Gestione e
al responsabile dell’Asse VIII;

• sarà notificato a tutti i beneficiari e non del finan-
ziamento.

Il Dirigente del Servizio Innovazione
Responsabile della Linea d’Intervento 8.1

Davide F. Pellegrino

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE DI BENESSERE SOCIALE E
PARI OPPORTUNITA’ 31 gennaio 2011, n. 42

PO FESR 2007 - 2013. Asse III. Linea 3.2, azione
3.2.3. Avviso Pubblico D.D. n. 681/2009 (BURP n.
185/2009). D.D. n. 725/2010 e n. 726/2010. Con-
cessione Provvisoria dell’agevolazione a n. 5 sog-
getti beneficiari.

Il giorno 31/01/2011, in Bari, nella sede del Ser-
vizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Oppor-
tunità dell’Area Politiche per la Promozione della
Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità, 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
DOTT.SSA ANTONELLA BISCEGLIA

visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 - 2°
comma;

vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

visto il D.Lgs 165/2001;

richiamata la direttiva della Giunta Regionale
concernente la separazione delle attività di dire-
zione politica da quelle di gestione amministrativa
approvata con deliberazione 28.07.1998, n. 3261;

richiamata la deliberazione di Giunta regionale
n. 1810 del 04.08.2010 di assegnazione dell’inca-
rico di Dirigente ad interim del Servizio Politiche di
Benessere Sociale Pari Opportunità alla dr.ssa
Antonella Bisceglia;

richiamata la determinazione del Direttore del-
l’Area n. 5 del 16/09/2009 di nomina del Dirigente
dell’Ufficio Politiche per le Persone, le Famiglie e
le Pari Opportunità, Dr. Alessandro Cappuccio;

VISTO che:
• con la DGR n. 146/2008, a seguito della Deci-

sione della Commissione Europea C (2007) 5726
del 20/11/2007, è stato approvato il Programma
Operativo (PO) per l’intervento comunitario del
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) ai
fini dell’obiettivo “Convergenza” nella Regione
Puglia;

• con DGR n. 165/2009 sono state approvate le
“Direttive concernenti le procedure di gestione
del PO FESR 2007-2013” redatto dall’Autorità
di Gestione del PO FESR 2007-2013;

• con DGR n. 1401/2009 è stato approvato il Piano
Pluriennale di Attuazione 2007-2010 di Asse III
del PO FESR 2007-2013, e con esso è stato
approvato anche il Disciplinare regolante i rap-
porti tra Regione Puglia e soggetto beneficiario
per la realizzazione degli interventi infrastruttu-
rali ammessi a finanziamento nell’ambito dell’at-
tuazione dell’Asse III - Linea 3.2 del PO FESR
2007-2013;

• con D.G.R. n. 651 del 9 marzo 2010, sono state
approvate modificazioni, integrazioni e specifi-

12010


